
MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

ATA DE SESSAO- ADJUDICAGAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 1611.01/22PE
Processo Administrativo N® 0001031 1/22

Tipo: AQUISIGAO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicagdo: 18/11/2022 09:31:03

MOVIMENTOS DO PROCESSO
30/11/2022 14:38:38_CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVICOSE IND. CONFECCOES LTDA
3OMT72022 14:44:00 CADASTRO DE PROPOSTA CONICAR COMERCIO DE CARROS LTDA
301172022 16:56:42 _ALTERAGAO DE PROPOSTA COWIGAR COMERCIO DE CARROS LTDA
3011/2022 16:57:42 _CADASTRO DE PROPOSTA _GUARAUTOS VEICULOS E PEGAS LTDA
‘30/1/2022 17:10:04 CADASTRO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDAOrn ‘CADASTRO DE PROPOSTANACIONAL VEICULOSESERVIGOS LTDA

ALTERAGAO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA
CADASTRO DE PROPOSTA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

‘ALTERAGAO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA
O7M12/2022 08:27:09 CADASTRO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
07/12/2022 09:05:01 _WENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame lictatorio referente a este Prego Eletrénico, analise de
propostas. gostarla de agradecera todos pela participagdo. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances.
01/12/2022 09:19:34 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Informo-vos que todasas propastas foram classificadas, dentro de instantes o sistema estara aberto paralances,
01/12/2022 10:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame lictatdrio referente a este Pregao Eletrénico, analise de
propostas, gostaria de agrai todos pela participagdo. Dentro de berto para lance:
01/12/2022 10:05:52 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que pode melhorar sua oferta de prego, _01/12/2022 10:06:17 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua prépria oferta de prego sem
ecessariamente ser menorque a melhor oferta registrada,
0971272022 10:06:53 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Nao deixem para apresentar seus molhores lances no ultimo instante.
01/12/2022 10:11:34 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NAO mantiver sua proposta elou lance sera sancionado na forma
constante do Edital que rege este certame.
01/12/2022 10:18:14 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Etapa de lances encorrada, Agradecemos a participago de todos, passaremos para analise de
habiltacdo.
01/12/2022 10:18:26 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: aps analise de habiltacdo daramos o resultado, _01/12/2022 11:06:41 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: seguindo, Analisaremos a documentacao de habilitagao da lictante na ordem de classiicagao.
01/12/2022 11:42:55 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Analisamos a documentagao de habiltacao da(s) lictante(s) classificada(s) em 1° lugar, Informo-vos que
2 mesma atende ao instrumento editalicia,
0122022 11:43:44 MENSAGEM =PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: A partir desse moment, fica aberto prazo para a manifestagao de interesse em interpor recurso,
conforme 0 edital
01/12/2022 12:47:43_MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, fica abertoprazo para a apresentago de recurso, conforme estipulado em eta 7



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

09/12/2022 10:50:53 MENSAGEM PREGOEIROOparticipante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA adicionou 0 arquivo 5848285a00344280a8031 16aaS0eefd3.rar
‘a08 documentos complementares.
44/12/2022 10:31:46 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Bom dia, dando continuidade ao nosso certame, informo vos que0 lcitante(s) classiticada(s) em 1°
lugar cumpriu todas as exigéncias, portanto atende ao instrumento editalicio.
15/12/2022 01:45:01 MENSAGEM PREGOEIRO 7
© participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 511644647d20498503f9821 5418092, pal aosdocumentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEMI

VALORES UNITARIOS FINAIS
fom: 7 Unidade: ON Marca: chevrolet Modelo: onix plus UT

Desctigio: VEIGULO ZERO QUILOMETRO - veiculo zero quitometro, ano e modelo nao infetiot & data da contratagso
cartoceria tipo sed
capacidade minima para § acupantes
Porta-malas com na minimo, 450Ios de capacidade volumétrica
5 portas
ditegao com assisténcia hidraulica e/ou elétrica
vidros elétricos
‘nas janelas das portas dianteiras
travas elétricas nas portas
jogo de tapetes de borrachaou de material similar a carpete
‘carroceria na cor branca com padronizagao visual do ministérlo da cidadania
motor de, no minimo, 80 cv
‘combustivel, gasolina ou etanol ou bicombustivel ( etanol e gasolina)

‘ar condicionado de Fabrica
todos0itens obrigatorio, conforme legislagao vigento
documentagao (emplacamento e licenciamento) em nome do ente federado
garantia minima de 12 (doze) mese.
Quantidade: 1 _ Valor Unit: $1.000,00

- Valor Total: 91.000,00

CLASSIFICAGAO
-Razéo Social Num Documento __Ofertalnicial__—_Oferta Final ME

1 TERRA DO SOL COMERCIODEVEICULOS LTDA 089 _17.161.125/0001-04 _98.000,00 91,000,00 Nao
2 NORD VEICULOS LTDA 040 12,975.571/0001-08 105.000,00 _93.000,00 Nao
3 GUARAUTOS VEICULOSE PEGASLTDA (057 _05.358,767/0001-00 100,000.00 95.000,00 Nao
4 TOP SERVIGOS E IND. CONFECGOES LTDA (018 _06.028.189/0001-07110.000,00 _104.990,00 Sim
5 NACIONAL VEICULOS E SERVIGOS LTDA 083 _04.770.238/0008-80 _116.000,00 116.000,00
6 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 075 07.137.068/0001-88 130.000,00 __130.000,00

DESCLASSIFICADOS
Razo Social Num Documento ___Ofertalnicial_—‘Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social "Num Documento Oferta Final ME
‘GOMCAR COMERGIO DE CARROS LTDA 069 _08.677.982/0001-62 100.420.46 _90.780.00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
18/11/2022 09:31:02 PUBLICADO -

18/11/2022 10:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS:

01/12/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS:



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

01/12/2022 10:01:43 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame lictatorio referente a este Progao Eletrénico, analise de
ropostas, gostaria de agradecer a todos pela participacao. Dentro de instantes, o Sistema estard aberto para lances.
01/12/2022 10:02:10 DISPUTA

(04/1212022 10:02:10 LANCE NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 116.000,00
01/12/2022 10:02:10 LANCE TERRA DO SOL COMERGIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) '98.000,00
(01/12/2022 10:02:10 LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 069) 100.420,46
01/12/2022 10:02:10 LANCE GUARAUTOS VEICULOS E PEGAS LTDA (PARTIGIPANTE 087) ~_100.060,00
01/12/2022 10:02:10 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE019) 110.000,00
01/12/2022 10:02:10 LANCE NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 040)

—

105.000,00
(04/12/2022 10:02:10 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 075) 130.000,00
04/12/2022 10:04:32 LANCE TOP SERVICOS E IND. CONFECQOES LTDA (PARTICIPANTE 019) ~_108-900,00
(01/12/2022 10:06:20 LANCE GUARAUTOS VEIGULOS E PEGAS LTDA (PARTICIPANTE 057) 97.900,00
01/12/2022 10:06:41 LANCE TERRA DO SOL GOMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) ~_97.600,00
01/1212022 4 LANCE GUARAUTOS VEICULOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 057) 97.500,00
04/12/2022 10:07:52 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 97.000,00
(04/12/2022 10:08:42 LANCE TOP SERVIGOS E IND. CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 019) “104.990,00
0471212022 10:08:45 LANCE GUARAUTOS VEICULOS E PEGAS LTDA (PARTICIPANTE 057) ~96.000,00
0471212022 10:08:55 LANCE COMGAR COMERGIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 068) 95.980,00
04/42/2022 4 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) ~__95.500,00
onrtar2022 4 LANCE GUARAUTOS VEICULOS E PEGAS LTDA (PARTICIPANTE 057) 95.000,00
0471212022 10:10:22 PRORROGAGAO AUTOMATICA

onrrara022 4 LANCE _COMGAR GOMERGIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 069) 94.800,00,
09/12/2022 10:1 LANGE NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 93.000,00
07/42/2022 10:10:48 LANCE CONCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTIGIPANTE 088), 92.900,00
0172/2022 10:11:07 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE083) 92.800,00,
01/42/2022 10: LANCE COMCAR COMERGIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 069)

-
92.700,00

(01/12/2022 10:12:18 LANCE COMCAR COMERGIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 069) '92.600,00
(04/12/2022 10:12:40 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) '92,000,00
01/12/2022 10:12:48 LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 069)

~

91.950,00
01/12/2022 10:13:03 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 91.800,00
01/12/2022 10: LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 069) 91.650,00
04/12/2022 10: LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 91.000,00
01/12/2022 10:13:38 LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE069) 90.980,00
01/12/2022 10:15:23 LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE069) 90.780,00
0471212022 10:17:24 NOTIFICAGKO SISTEMA
O detentor da methor oferta deve verificar ¢ readequar seus valores unitaros para este lote
(01/12/2022 10:17:24 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor ofertada etapa de lances 6 COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA
(09/12/2022 10:17:26 HABILITAGAO

(09/12/2022 11:04:23 NOTIFICAGAO SISTEMA
© detentor da melhor oferta 6 TERRA DO SOL COMERGIO DE VEICULOS LTDA
09/12/2022 11:04:23 NOTIFICAGAO SISTEMA
© detentor da melhor oferts deve verficar © readequar seus valores unitérios para este lot.



egors.8MUNICIPIO DE OCARA Net
OCARA-CE

fi

(01/1212022 11:04:24 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE  PREGOEIRO.
COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA inabilltado. Motivo: Atividade econémica da empresa nao contempla venda de velculos
novos, portanto ficando inabiltada.
01/42/2022 11:44:03 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
01/12/2022 11:55:27 RECURSO MANIFESTADO COMCAR COMERGIO DE CARROS LTDA
Senhor Pregosiro, registramos nossa intengdo de recorrer quanto a nossa habilitago, por entender que possuimos atividade‘econdmica de venda de veiculos novos, conforme demonstrado em nosso Contrato Social.
0171272022 12:00:31 RECURSO MANIFESTADO GUARAUTOS VEICULOS E PECASLTDA
GUARAUTOS VEICULOS E PECAS LTDA interpde recurso. A empresa TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA naoatendeu a todas as exigéncias da forma da lei do Balango Patrimonial conforma tem 13.6.3 b, uma vez que apresentou ceriidao doGonsetho Regional de Contabilidade fora do prazo de validade.
01/12/2022 12:14:03 DEFERIMENTO DE RECURSOS
09/12/2022 12:45:38 _MANIFESTAGAO INDEFERIDA PREGOEIRO
Edital ndo exige apresentacao de certidéo do Conselho Regional de Contabilidade, nao ha necessidade de apresentar tal documento.
(01/12/2022 12:45:41 MANIFESTAGAO DEFERIDA PREGOEIRO
04/12/2022 1: INTERPOSIGAO DE RECURSOS
06/12/2022 1: 5 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO COMCAR COMERGIO DE CARROS LTDA
Nome do arquivo: RECURSO OCARA.pdf __ -06/12/2022 15:10:18 RECURSO REGISTRADO COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA
RECURSO ADMINISTRATIVO - COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA
07/12/2022 00:00:09 _RECEPGAODE CONTRA RAZAQ.

09/12/2022 10:44:38 ARQUIVO DE CONTRA-RAZAO ANEXADO TERRA DO SOL GOMERCIO DE
Nome do arquivo: Contra Razao Ocara CE.rar

209/12/2022 10:49:11 CONTRA-RAZAO REGISTRADA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEIGULOS LTDA
or todo 0 exposto,varifica-se claramente que a empresa GOMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA Deve continua inabilitada 20
3a580 que Nao Atende 20 edital nos seus requisites minimos, referente a0 do Pregdo Eletronico 1611.01/22.Pe ~uma vez que nao &
fabricante ou concessionéra autorizada da marca HyUndal, devendo a decisdo do Pregosio ser meantida.

Desta forma, requer-se: O recebimento do presente ContraRazao ao recurso da empresa COMCAR COMERCIO DE CARROS
LTDA, para que a mesma continvarinabiltada dlante do nao cumprimento do tal
12/12/2022 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS
14/12/2022 10:29:41 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Deciséo Recurso.pdf
14/12/2022 10:29:57 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Conforme decisdo anexo a plataforma,
14/12/2022 10:30:07 EM ADJUDICAGAO_

14/12/2022 10:33:00 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicitamos anexare lancar no sistema a proposta comercial
adequada de acordo com o prazo © condigdes exigido no Edital que rege este certame.
16/12/2022 10:35:25 ADJUDICADO



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE


